[image: image1.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН

СИЗИМ СУМУНУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

28 августа 2019 года № 23
О присвоении адреса земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г.№136-ФЗ,

Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г.№190-ФЗ, Федеральным законом РФ  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения нумерации домов Администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Присвоить земельному участку следующий адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, ул. Енисейская, д. № 10  из категории земель населённого пункта, с видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за исполнение данного постановления  оставляю за собой.

и.о. председателя Администрации
сумона Сизимский

Каа – Хемского района                                                              Спирин М.Г.

[image: image2.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН

СИЗИМ СУМУНУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

28 августа 2019 года № 24
О присвоении адреса земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г.№136-ФЗ,

Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г.№190-ФЗ, Федеральным законом РФ  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения нумерации домов Администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Присвоить земельному участку следующий адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, ул. Енисейская, д. № 12  из категории земель населённого пункта, с видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за исполнение данного постановления  оставляю за собой.

и.о. председателя Администрации
сумона Сизимский

Каа – Хемского района                                                              Спирин М.Г.

[image: image3.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН

СИЗИМ СУМУНУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

28 августа 2019 года № 25
О присвоении адреса земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г.№136-ФЗ,

Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г.№190-ФЗ, Федеральным законом РФ  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения нумерации домов Администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Присвоить земельному участку следующий адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, ул. Енисейская, д. № 14  из категории земель населённого пункта, с видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за исполнение данного постановления  оставляю за собой.

и.о. председателя Администрации
сумона Сизимский

Каа – Хемского района                                                              Спирин М.Г.

[image: image4.wmf]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КАА-ХЕМ  КОЖУУН

СИЗИМ СУМУНУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

28 августа 2019 года № 25/1
О присвоении адреса земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г.№136-ФЗ,

Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г.№190-ФЗ, Федеральным законом РФ  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях упорядочения нумерации домов Администрация сумона Сизимский Каа-Хемского района Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Присвоить земельному участку следующий адрес: Российская Федерация, Республика Тыва, Каа-Хемский район, с. Сизим, ул. Енисейская, д. № 8  из категории земель населённого пункта, с видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Контроль за исполнение данного постановления  оставляю за собой.

и.о. председателя Администрации
сумона Сизимский

Каа – Хемского района                                                              Спирин М.Г.

[image: image5.wmf]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

СИЗИМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОН СИЗИМСКИЙ

КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

30 августа 2019 года № 26
с. Сизим

О запрете продажи алкогольной продукции во время проведения торжественной линейки, посвящённой Дню знаний в 2019 году на территории сумона Сизимской Каа – Хемского района  Республики Тыва

  Руководствуясь ч. 9 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ ( ред. от 27.12.2018 г.) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Республики Тыва от 11.11.2011 г. № 952-ВХ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории РТ», во исполнение постановления Администрации Каа-Хемского района «О запрете продажи алкогольной продукции во время проведения торжественной линейки, посвящённой Дню знаний на территории Каа – Хемского района Республики Тыва» от 26 августа 2019 г.. № 454, в целях обеспечения безопасности и благополучия здоровья населения, а также профилактики правонарушений на территории сельского поселения «сумон Сизимский Каа – Хемского района РТ», Администрация сельских поселений «сумон Сизимский Каа – Хемского района РТ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.2 сентября в период проведения торжественных линеек, посвящённых Дню знаний, на территории сумона Сизимской Каа – Хемского района Республики Тыва всем хозяйствующим субъектам, за исключением субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, запретить на территории сельского поселения «сумон Сизимский Каа – Хемского района РТ» розничную и оптовую продажу алкогольной продукции, то есть пищевой продукции, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведённого из пищевого сырья и (или) спиртосодержащей пищевой продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объёма готовой продукции, за исключением пищевой продукции, перечень которой установлен Правительством РФ (Постановление от 09.11.2017 № 1344 «Об утверждении перечней пищевой продукции, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведённого из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5% объёма готовой продукции, не относящейся к алкогольной продукции»).Установить, что к алкогольной продукции, реализация которой запрещена, также относятся спиртные напитки (в том числе водка, коньяк), вина, фруктовые, ликёрные, игристые (шампанское)  вина, винные напитки, пиво и напитки, изготовленные на основе пива, сидр, пуаре, медовуха.

3. Довести до сведения хозяйствующих субъектов (в том числе, лицензиатов и индивидуальных предпринимателей), осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения «сумон Сизимский Каа – Хемского района РТ» с содержанием настоящего постановления.

4.Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на сайте Администрации сумона Сизимский. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. председателя Администрации

сумона Сизимский

Каа – Хемского района                                                              Спирин М.Г.

_1615034580

_1569560319